

平成26年度正味財産増減計算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	12,127,053	12,454,072	△ 327,019
特定資産運用益	13,224,016	13,226,565	△ 2,549
事業収益			
試験事業収益	1,668,401,000	1,642,102,000	26,299,000
宅建システム管理運営事業収益	220,577,716	214,251,931	6,325,785
出版事業収益	6,544,717	7,704,465	△ 1,159,748
帳票販売事業収益	11,590,720	7,319,370	4,271,350
講演研修事業収益	7,885,760	10,799,040	△ 2,913,280
受取会費	20,600,000	20,600,000	0
雑収益	4	7	△ 3
貸倒引当金戻入	354	7,948	△ 7,594
経常収益計	1,960,951,340	1,928,465,398	32,485,942
(2) 経常費用			
事業費			
人件費	298,549,367	307,334,480	△ 8,785,113
事務諸費	245,535,419	248,776,173	△ 3,240,754
試験協力機関関係費	973,119,012	939,293,506	33,825,506
試験問題等作成費	40,926,586	39,541,739	1,384,847
広報費	20,832,246	14,750,268	6,081,978
搬送電算処理費	100,557,362	97,448,049	3,109,313
宅建システム費	166,651,263	159,401,207	7,250,056
管理費			
人件費	45,530,430	45,668,220	△ 137,790
管理諸費	49,371,003	49,425,984	△ 54,981
貸倒引当金繰入	11,027	3,009	8,018
経常費用計	1,941,083,715	1,901,642,635	39,441,080
評価損益等調整前当期経常増減額	19,867,625	26,822,763	△ 6,955,138
特定資産評価損益等	7,867,400	△ 6,252,300	14,119,700
評価損益等計	7,867,400	△ 6,252,300	14,119,700
当期経常増減額	27,735,025	20,570,463	7,164,562
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	27,735,025	20,570,463	7,164,562
法人税、住民税及び事業税	5,685,000	12,010,100	△ 6,325,100
法人税等調整額	2,971,066	△ 27,442,257	30,413,323
当期一般正味財産増減額	19,078,959	36,002,620	△ 16,923,661
一般正味財産期首残高	1,851,438,421	1,815,435,801	36,002,620
一般正味財産期末残高	1,870,517,380	1,851,438,421	19,078,959
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	7,055,533	7,285,151	△ 229,618
一般正味財産への振替額	△ 7,055,533	△ 7,285,151	229,618
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	372,000,000	372,000,000	0
指定正味財産期末残高	372,000,000	372,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,242,517,380	2,223,438,421	19,078,959